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Großer Kath*>.

Alphabetisches Verzeichnis?.

Präsident (bis 31. Mai 1873)-

Marti, Eduard, Jurabahndirektor, in Viel.

Vicepräsideuten:
Migy, Paul, Fürsprecher, in Pruutrut.
Zyro, Karl, Fürsprecher, in Thun.

Stimm enzä hier:
Huber, Fritz, Hafuermeister, in Bern.
Gobat, Mm«, Hauptmaun, zu Crêmiue.

Mitglieder:
Aebi, Nudvif, Fürsprecher, in Bern.
Althaus, Johann, Landwirth, in Lützelflüh.
Ambühl, Joh., Gemeindepräsident, in Sigriswyl.
Anken, Samuel, Gemeinderath, in Zweisimmen.
Anker, Albrecht, Kunstmaler, zu Ins.
Arn, Bendicht, Fürsprecher, in Aarberg.
vr. Wähler, Eduard, Arzt, in Viel.
Bangerter, Johann, Mechaniker, in Lyß.
Berger, Christian, Handelsmann, auf der Schwarzenegg.
lZernarà, Olivisr, notaire, à b'ornkt-àessons.

H Anmerkung. MUgltedcrzabl 252.
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Lenret, Austin, rnnirs, aux Lronlenx.
Bieri, Samuel, Müller, in Signau.
Bohnenblust, Jakob, Landwirth, in Bannwhl.
Bohren, Rudolf, Wirth, in Grindelwald.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbnchsee.
lZonrAnÍAuon, (îbarleL notaire,, à U'euvorille.
Bouvier, üvsspd, muítrs-ininenr, a Oelàont.
Bracher, Johann, Amtsnotar, in Bnrgdorf.
Brand, Johann, Sager in Ursenbach.
Brügger, Caspar, Notar, in Meirtngen.
Brunner, Johann, alt Regierungsrath, in Meiringen.
Brunner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Bücher, Alexander, Gemeinderathspräsident, in Burgdorf.
Bühlmann, Gottlieb Rudolf, Fürsprecher, in Höchstetten.
von Büren, Otto, eidg. Oberst, in Bern.
Burger, Peter, gew. Reg. Statthalter, in Angenstein.
Burger, Rudolf, Landwirth, in Sumiswald.
Burger, Franz, Major, in Laufen.
Bürki, Gottl. Karl, Bankdirektor, zu Jnterlaken.
Bnrri, Joh., Hanptmann, in Halten bei Guggisberg.
Bütigkofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.
(ldarxiö, Lmilo, notaire, à Levilarà.
Llloàat, Lodert, Ni-A-oeiaut, à Kontier.
(ttwxsrcl, /dnAnsts, vioeprökst, à Sonvillier.
Ldoulat, Üean-Laptistv, juAe, à Oeourt.
Lnvnnt, Henri, avocat, à Lorrentrn^.
Outtat, Oliarles, taxatsur-torestier, à Lossvmaison.
Dähler, Jakob, alt-Regierungsrath, in Oppligen.
Därendinger, Johann, Landwirth, in Rüderswyl.
Ducommuu, Llie, reclactsur, à Lerne.
Egger, Caspar, Gastwirth, in Schattenhalb bei Meiringen.
Egger, Hekior, Banmeister, in Langenthal.
Engel, Karl, Hauptmanu, in Twann.
Engel, Gabriel, Amtsrichter, in Twann.
Eugemann, Roland, Handelsmann, in Thun.
von Erlach, Rudolf, eidg. Oberstlieut., zu Münsigen.
Etter, Niklaus, Hauptmann, in Jetzikofen.
Eyniann, Friedrich, Wirth, in Oberburg.
Fahrni-Dübois, Fritz, Handelsmann, in Thierachern.
Leuue, üosspd, avocat, à velàont.
v. Fischer, Carl Friedrich, Ingenieur, in Steffisburg.
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Ulcnr)', üoscpü, maire, à (lonrroux.
Llsnr^, Victor, maire, à Llmrmoille.
Flück, Johann, Handelsmann, in Brienz.
Flückiger, Johann, Gemeindeschreiber, in Auswpl.
Loilstête, Lasimir, avocat, à Lorrsntrn)'.
Lrène, L.ciolpüe, avocat, à Lt.-Imier.
Friedli, Friedrich, Gutsbesitzer, in Wynigen.
Lrote, lZuAgno, ingénieur, à Lorrentrry'.
Furer, Jakob, Landwirth, in Hilterfingen.
Geiser-Leuenberger, Wirth, in Langenthai.
Geiser, Friedrich Gottlieb, Handelsmann, in Langenthal.
Geißbühler, Ulrich, Färbereibesitzer, in Lützelflüh.
Gerber, Christian, Sohn, Handelsmann, in Steffisburg.
Gerber, Christian, Gemeindepräsident, in Stettlen.
Gfeller, Niklaus, Landwirth, in Oberwichtrach.
Gfeller, Friedrich, Baumeister, in Bern,
Uirarä, Lrsàeric, ekek cl'tiôtsl, à 8t.-Imior.
Uobat, ^.imê, capitaine, à Lremins.
v. Gonzenbach, August, Nationalrath, in Muri.
v. Goumoens, Friedrich, Gutsbesitzer, in Worb.
Uouvsrnon, Victor, g'eomètre, aux Lois.
Urexxin, Giarles, auberAists, à Lorrentrup.
Urossean, ^.lkrsà, Aêomètre, à Lorrentru^.
v. Groß, Hermann, Hauptmann, in Gonten.
Großenbacher, Samuel, Gastwirth, in Hindelbank.
Gruber, Johann, Gutsbesitzer, in Urtenen.
Grünig, Albrecht, Gemeindepräsident, zu Oberscherli.
vr. von Grünigen, Jakob, Arzt, in Schwarzenburg.
Gurtner, Christian, Wirth, in Lauterbrunnen.
Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.
Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.
Gyger, Gottlieb, Landwirth, in Gampelen.
Häberli, Christian, Amtsrichter, in Münchenbuchsee.
Haldemann, Friedrich, Landwirt!), in Eggiwyl.
Hauert, Bendicht, Aintsrichter, in Wengi.
Hebler, Gottlieb, Architekt, in Bern.
Hegt, Rudolf, Gemeinderathspräsident, in Roggwyl.
Üönnomann, Üean-Lapiisis, notaire, à Loeeourt.
Usn^elin, Victor, rentier, à ttcouve.

Herren, Joh., Gemeindepräsident, in Niederscherli.
Herzog, Hans, Gemeindrathspräsident, in Langenthal.
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Heß, Ulrich, Landwirth, in Dürrenroth.
Hofer, Friedrich, Fürsprecher, in Bern.
Hofer, Johann, Landwirth, in Bollodingen.
Hofer, Christian, Landwirth, zu Hasle bei Bnrgdorf.
Hofmann, Friedrich, Gemeindepräsident, in Rüggisberg.
Hofstetter, Johann, Badbesitzer, in Aeschi.
Huber, Fritz, Hafnermeister, in Bern.
Hügli, Ferdinand, l)r. xbil., in Koppigen.
Hurni, Bendicht, Amtsrichter, in Golaten.
Imsr, bllsrian, vicexrôket, à Usnvevillo.
Jmobersteg, Joh., Gemeindepräsident, in St. Stephan»
Jndermühle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.
lloliat, Henri, maire, à Lonrtotsllo.
llolissaint, ?anl, major, à Lressaneourt.
Joost, Gottfried, Handelsmann, in Langnau.
Joß, Johann, Schmied, im Oberthal.
Kaiser, Friedr., Notar, in Büren.
Kaiser, Niklaus, Nationalrath, in Grellingen.
Iraliuann, Lonraà, ancien protêt, à bwrrsntrnv.
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
von Känel, Peter, Oberschwellenmeister, in Wimmis.
Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Käsermailn, Franz, Gemeinderath, in Bätterkinden.
Kehrli, Heinrich, Baumeister, in Brienz.
Keller, Christian, Gemeinderath, in Buchholterberg.
Kernen, Eduard, Gemeinderath, in Bern.
bilans, àAnsts, banquier, à, Zloutier.
Xotilsr, Xavier, à llorrsntru^.
Kohli, Johann, Commandant, in Bern.
Kohli, Ulrich, Conimandant, in Schwarzenbnrg.
König, Samuel, Gemeindepräsident, in Neuenegg.
Kühn, Karl, gew. Reg.-Statthalter, in Viel.
Kummer, Friedrich, Hauptmann, in Utzenstorf.
Uvllmann-Oanier, Lürarlss, fabricant, è. Liouns.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Adolf, Handelsmann, in Langnau.
Lehmann, Joh. Jak., Amtsverweser, in Bellmund.
Leibundgut, Samuel, Major, in Neisiswyl.
Lenz, Friedrich, Handelsmann, in Bigleu.
Liechti, Jakob, Gerber, in Rüegsanschachen.
Liechti, Johann, Fabrikant, in Worì
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Linder, Johann, Gemeinderath, im Kienthal bei Reichenbach.
Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Lindt, Paul, Fürsprecher, in Bern.
Locher, Albert, gew. Handelsmann, in Viel.
Locher, Christian, Gutsbesitzer, in Aetzikofen bei Maikirch.
Löffel, Ulrich, Gemeindrathspräsident, in Hasle bei B.
Nacksr, llàs, notaire, à Uvlàont,
Mader, Johann, Landwirth, in Neuenegg.
Mägli, Joh. Ulr., Artilleriehauptinann, in Wiedlisbach.
Naître, llllwobaiâ, obek ä'atslier à Vvrrentru^.
Manuel, Karl, vr. suris, in Bern.
Marti, Eduard, Jurabahndirektor, in Viel.
Mauerhofer, Friedrich, Commandant, in Burgdorf.
Meister, Ulrich, Landwirth, zu Bäumen bei Sumiswald.
Messerli, Friedr., Gemeindepräsident, zu Hasle bei Rümligen.
Meyer, Joh., eidg. Oberst, in Bern.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Michel, Christian, Wirth, in Ringgenberg.
Ni^, Vaul, avocat, à Vorrvntrn^.
Mischler, Ulrich, Gemeindepräsident, in Wahlern.
Nonin, Vouis, verrier, à Vellslax.
Noseliarâ, à^usts, avooat, à Verne.
Mösching, Emanuel, Amtsnotar, in Saanen.
Möschler, I., Cavalleriehauptm., in Nichisberg b. Rohrbach.
vr. Müller, Albert, Arzt, in Weißenburg.
Nuller, llean, vilt0rinaire, à 'kraiuslan-clsssus.
Müller, Karl, Landwirth, in Hofwyl.
von Muralt, Amadäus, Ingenieur, in Bern.
Niggeler, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Nußbaum, B., Gemeindepräsident, in Rünkhofen b. Bowyl.
Oberli, Christian, Gemeindepräsident, in Schangnau.
Ott, Gottlieb, eidg. Oberstlieut. in Bern.
Peter, Jakob, Amtsnotar, in Aarberg.
Plüß, Gnido, Scharsschützenhauptmann, in Wynan.
Vrstrs, Vierre, banquier, à Vorrentrux.
Vacle, llullen, su^s, à llourtslary.
Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp.
Reber, I. I., Major, in Diemtigen.
Redàî!, Ueoi'Ae, tanneur, à Lassseourt.
Regez, Nud., Handelsmann, in Spiez.
Nenfer, Johann, Gemeindepräsident, in Lengnau.



8

Rieder, Johann, gew. Reg.-Statthalter, in Adelboden.
Rttschard, Jakob, Gemeindepräsident, in Unterseen.
Ritschard, Johann, Fürsprecher, in Aarmühle.
Rossslol, ürllos, kubrieà, à Loireslwii.
Roth, Jakob, Landwirth, in Kirchberg.
Roth, Jakob, Gemeindepräsident, in Wangen,
Röthlisberger, Wilhelm, Handelsmann, in Walkringen.
Röthlisberger, Mathias, Commandant in Herzogenbuchsee.
Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
Salfisberg, Johann, Gemeindschreiber, in Gümmenen.
Salzmann, Friedrich, Amtsnotar, in Signan.
Schären, Johann, Landwirth, zn Stegen bei Büinplitz.
Scheidcgger, Samuel, Müller, in Nieder-Huttwyl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Oberbnrg.
Scherz, Jakob, Jnselverwalter, in Bern.
Scheurer, Alfred, Fürsprecher, in ^nmiswald.
Schmid, Andreas, Handelsmann, in Bnrgdorf.
Schmid, Rudolf, Handelsmann, in Burgdorf.
Schon, Johann, Landwirth, in Hosen bei Wohlen.
Schrämli, Karl, Oberstlieutenant, in Thun.
Schwab, Gottfried, Landwirth, in Gerlafingen.
Schwab, Johann Fürsprecher, in Nidan.
Schwab, Friedrich, Gemeindschceiber, in Büren zum Hof.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle.
Seßlcr, Johann, Handelsmann, in Viel,
von Siebenthal, Johann Gottl., Amtsrichter, in Saanen.
Sigri, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach.
Simon, Eduard, L>eidenfabrikant, in Bern,
v. Sinner, Eduard, Gcmeinderath, in Bern,
v. Sinner, Rudolf, eidg. Oberst, in Bern.
Sommer, Jakob, Müller, in Wasen bei Smniswald.
Sommer, Samuel, Müller, in Neumühle, bei Lauperswvl.
Spring, Johann, Gemeinderath, in Vteffisburg.
Spycher, Bendicht, Gemeinderath, in Bindenhaus.
Stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern.
Stämpfli, Christen, Landwirth, zu Uettligen.
Stämpfli, Niklaus, Gemeindepräsident, in Schwanden,
von Steiger, Arnold, Hauptmann, in Kirchdorf (Bern).
Steiner, Samuel, Müller, in Bern.
Sterchi, Joh., Wirth, in Matten.
Stettler, Christian, Commandant, in Ried bei Lauperswyl.
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Streit, Gottlieb, Amtsrichter, in Zimmerwald.
Stuber, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Stucki, Christen, Gutsbesitzer, in Ursellen.
Studer, Gottlieb, alt-Regierungsstatthalter, in Bern.
Studer, Rudolf, Werkmeister, in Kehrsatz.
von Tavel, Alex., Gemeinderath, in Bern.
1'errikr, Urauyois, nàire, à Uorrvnirn^.
Thönen, Gottlieb, Wirth, in Frutigen.
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.
Vogel, Johann Rudolf, in Wangen.
Walther, Joh., Landwirth, zu Landerswyl b. Radelfingcn.
Wampfier, Jakob, Landwirth an der Lenk.
von Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rnbigen.
von Wattenwyl, Eduard, Major, in Oberdießbach.
Weber, Johann, gew. Oberrichter, in Bern.
Wenger, Jakob, Wirth, in Riggisberg.
Wenger, Jos., Gemeindeschreiber, imLängenbühl, Amt Thun.
von Werdt, Friedr., Nationalrath, in Tosten.
Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Widmer, Johann, Müller, in Heimiswyl.
Wieniger, Johann, Amtsrichter, in Mattstetten.
Willi/Andreas, Wirth, in Meiringen.
Winzenried, Johann, Sohn, Laudwirth, in Herzwyl.
Wirth, Johann, gew. Gerichtspräs., in Wyßachengraben.
Würsten, Samuel, Hauptniann, i» Saanen.
Wüthrich, Christian, Landwirth, in Trnb.
Wyß, Jakob, Uhrenfabrikant,, in Viel.
Zeesiger, Bendicht, Landwirth, in Jens.
Zeller, Friedrich, Amtsrichter, in Voltigen.
Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Büren.
Zoß, Johann, Gemeindepräsident, zu Ostermundigen.
^nnllcàr, (lllnrlvs, usAveinni, à llnksrrisro.
Zumwald, Joh. Jakob, Amtsrichter, in Erlenbach.
Zürcher, Karl Friedrich, Handelsmann, in Langnan.
Zwahlen, Ulrich, Wirth, in Schwarzenburg.
Zyro, Karl, Fürsprecher, in Thun.
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Verzeichnis?

der MMàr des ZrosM Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt
worden sind.

I. Wahlkreis: Kberhasli.
1. Brunner, Joh., in Meiringen.
2. Egger, Kaspar, in Schattenhalb.
3. Willi, Andreas, in Meiringen.
4. Brügger, Kaspar, in Meiringen.

2. Wahlkreis: .Brienz.

1. Fliick, Johann, in Brienz.
2. Kehrli, Heinrich, in Brienz.

3. Wahlkreis > Untersten.

1. Ritschard, Jakob, in Unterseen.
2. Nuchti, Ednard, in Jnterlaken.
3. Michel, Christian, in Ringgenberg.

4. Wahlkreis: GAeig.

1. Michel, Friedrich, in Aarmnhle.
2. Seiler, Friedrich, in Aarniühle.
3. Sterchi, Johann, in Matten.
4. Ritschard, Johann, in Aarmühle.

5. Wahlkreis: Zweiliitschinen.

1. Gurtner, Christ., in Lanterbrnnnen.
2. Bohren, Rudolf, in Grindelwald.
3. Bürki, Gottl. Karl, zu Jnterlaken,
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K. Wahlkreis: Frutigen.

1. Thonen, Gottl., in Frutigen.
2. Hofstetter, Joh., in Aeschi.
3. Linder, Joh., in Neichenbach.
4. Rieder, Joh., in Adelboden.
5. Scherz, Jakob, in Bern.

7. Wahlkreis: Saanen.
1. von Siebenthal, Joh. Gottlieb, in Saanen.
2. Mösching, Emanuel, in Saanen.
3. Würsten, Samuel, in Saanen.

8. Wahlkreis: Sbersimmenthal.
1. Zeller, Friedrich, in Voltigen.
2. Anken, Samuel, in Zweisimmen.
3. Jmobersteg, Johann, in St. Stephan.
4. Wampfler, Jakob, an der Lenk.

s. Wahlkreis: RieSersimnienthal.
1. von Känel, Peter, in Wimmis.
2. Zumwald, Jakob, in Erlenbach.
3. vr. Müller, Albert, in Weißenbnrg.
4. Reber, Joh. Jakob, in Diemtigen.
5. Regez, Rudolf, in Spiez.

Iv. Wahlkreis: Hilterstngen.
1. von Groß, Hermann, in Gonten.
2. Fnrer, Jakob, in Hilterfingen.
3. Ambühl, Johann, in Sigrisbyl.

II. Wahlkreis: Thun.
1. Schrämli, Karl, in Thun.
2. Zyro, Karl, in Thun.
3. Hofer, Friedr., in Bern.
4. Engemann, G. Roland, in Thun.

12. Wahlkreis: Steffisburg.
1. Gerber, Christian, in Steffisburg.
2. Keller, Christen, im Buchhclterberg.
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3. Berger. Christen, in Schwarzenegg.
4. Spring, Joh., in Steffisbnrg.
5. v. Fischer, Friedrich, in Steffisburg.

13. Wahlkreis: Thierachern.
1. Jndermühle, Christian, in Amsoldingen.
2. Wenger, Joseph, in Längenbühl.
3. Fahrni-Dubois, Fritz, in Thierachern.

11. Wahlkreis: Gurzelen.
1. Werren, Jakob, in Wattenwpl.
2. v. Steiger, Arnold, in Kirchdorf.
3. Meyer, Johann, in Bern.

13. Wahlkreis: Belp.
1. Streit, Gottl., in Zimmerwald.
2. Stnder, Rud., in Kehrsatz.
3. von Werbt, Friedrich, in Tosten.

Iti. Wahlkreis: Miggisberg.
1. Trachsel, Rudolf, in Niederbütschel.
2. Wenger, Jakob, in Riggisberg.
3. Messerli, Friedrich, in Hasle bei Rümligen.
â. Hofmann, Friedrich, in Rüeggisberg.

17. Wahlkreis : GnggiSSerg.
1. Burn, Joh., in Guggisberg.
2. Kohli, Ulrich, in Schwendi bei ^chwarzenburg.
3. Kohli, Johann, Commandant, in Bern.

18. Wahlkreis: Wahlern.
1. vr. von Grünigen, Jakob, in Schwarzenbnrg.
2. Mischler, Ulrich, in Wahlern.
3. Zwahlen, Ulrich, in Schwarzenburg.

19. Wahlkreis: Köniz.
1. Herren, Joh., in Niederscherli.
2. Spycher, Bend., in Bindenhaus.
3. Schären, Johann, in Bümplitz.
ä,. Wiuzenried, Joh., in Herzwyl.
5. Grünig, Albrecht, zu Oberscherli.
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23. Wahlkreis: .Bern (obcre Gemcindc).

1. Brunner, Rnd., Fürsprecher.
2. von Sinner, Rnd,, Oberst.
3. Sinder, Gottl., gew. Reg.-Statthalter.
4. Kernen, Eduard/Gemeinderath.
5. Lindt, Rnd., Apotheker.
6. von Muralt, Amadäus, Ingenieur.
7. Simon, Eduard, Seidenfabrikant.

21. Wahlkreis: Bern (miMcrc Gcmiindc).

1. von Sinner, Eduard, Geineiuderath.
2. von Tavel, Alex., Gemeinderath.
3. 1)r. Manuel, Karl, Amtsrichter.
4. Aebi, Rud., Fürsprecher.
5. Stuber, Rudolf, Fürsprecher.
6. Lindt, Paul, Fürsprecher.

22. Wahlkreis ^ Bern (untere Gemeinde).

1. von Büren, Otto, Oberst.
2. Steiner, Samuel, Müllermeister.
3. Huber, Fritz, Hafnermeister.
4. Gfeller, Friedrich, Baumeister.
5. Hebler, Gottlieb, Architekt.

23. Wahlkreis: Wolligen.
1. Weber, Joh., in Bern.
2. v. Gonzenbach, Aug., in Muri.
3. Gerber, Christ., in Stettlen.

Zoß, Johann, in Ostermundigen.

24. Wahlkreis: Biglen.
1. Liechti, Joh., in Worb.
2. Röthlisberger, Wilhelm, in Walkringen.
3. v. Goumoens, Friedrich, in Worb.
4. Lenz, Friedr., in Biglen.

2S. Wahlkreis: Münstgen.
1. v. Wattenwyl, Luow., in Rubigen.
2. v. Erlach, Rud., in Münsigen.
3. Stucki, Christen, in Ursellen.
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26. Wahlkreis: Diesbach.
1. Dähler, Jakob, in Oppligen.
2. Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.
3. v. Wattenwyl, Eduard, in Oberdießbach.

27. Wahlkreis: Hochstellen.

Joß, Johann, in Oberihal.
2. Nußbaum, Bend., in Rünkhosen.
3. Bühlmann, GotlI. Rudolf, in Höchstetten.

28. Wahlkreis: Signau.
1. Salzmann, Friede., in Signau.
2. Bieri, Samuel, in Signau.
3. Haldemann, Friedrich, in Eqqiwyl.
Eine Stelle unbesetzt.

2S. Wahlkreis: Langnau
1. Zürcher, Karl Friedrich, in Langnau.
2. Oberli, Christen, in Schangnau.
3. Wüthrich, Christen, in Trub.
4. Joost, Gottfr., in Langnau.
5. Lehmann, Adolf, in Langnan.

30. Wahlkreis: Lauperswyl.
1. Stettler, Christ., in Lauperswyl.
2. Därendinger, Joh., in Rüderswyl.
3. Sommer, Sam., in Lauperswyl.

31. Wahlkreis: Sumiswald.

1. Burger, Rudolf, in Sumiswald.
2. Meister, Ulr., in Sumiswald.
3. Sommer, Jakob, in Sumiswald.
4. Scheurer, Alfred, in Sumiswald.

32. Wahlkreis: Rüegsau.
1. Geißbühler, Ulr., in Lützelflüh.
2. Liechti, Jakob, in Rüegsauschachen.
3. Althaus, Joh., in Lützelflüh.
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3Z. Wahlkreis: Huttwyl.
1. Schund, Rud^, iil Burgdorf.

2. Scheidegger, Sam., in Huttwyl.
3. Heß, Ulr., iu Dürrenroth.
4. Karrer, Karl, in Sumiswald.
5. Wirth, Joh., in Wyßachengraben.

34. Wahlkreis: Aohrbach.
1. Möschler, Joh., iu Richisberg.
2. Stämpfli, Jakob, in Bern.
3. Flückiger, Joh., in Auswyl.
4. Leibundgut, Sam., in Reisiswyl.

33. Wahlkreis: Langenthal.
1. Bracher, Joh., in Burqdorf.
2. Geiser-Leuenberger, in langenthal.
3. Geiser, Friedr. Gottl., in Langenthal.
4. Gygax, Jakob, in Bleienbach.
5. Herzog, Haus, Thierarzt, in Langenthal.

36. Walkreis: Skarwangen.
1. Bohnenblust, Jakob, in Bannwyl.
2. Egger, Hektor, in Langenthal.
3. Plüß, Guido, in Wynau.
4. Hegi, Rudolf, in Roggwyl.

37 Wahlkreis: Zvberbihh.

1. Vogel, Joh. Rud., in Wangen.
2. Noth, Jakob, in Wangen.
3. Reber, Jakob, in Niederbipp.
4. Mägli, Joh. Ulr., in Wiedlisbach.

>38. Wahlkreis: Herzogenbuchsee.

1. Born, Alb. Friedr., in Herzogenbuchsee.
2. Gygax, Gvttfr., in Seeberg.
3. Hofer, Johann, in Bollodingen.
4. Brand, Johann, in Ursenbach.
5. Röthlisberger, Mathias, in Herzogenbuchsee.
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3!>. Wahlkreis: Burgdorf.
1. Friedli, Friede., in Wynigen.
2. Mauerhofer, Friede., in Burgdorf.
3. Bucher, Alex., in Burgdorf.
4. Schund, Audr., in Burgdorf.
5. Widmer, Joh., iu Heimiswyl.

4» Wahlkreis: Nberburg.
1. Scherteuleib, Christinn, in Oberburg.
2. Löffel, Ulr., in Hasle bei Burgdorf.
3. Hofer, Christian, in Hasle bei Burgdorf.
4. Eymanu, Friedrich, in Oberburg.

41. Wahlkreis: Kirchberg.
1. Bütigkofer, Jakob, in Alchenflüh.
2. Lehmann, Joh., in Rüedtligen.
3. Roth, Jakob, in Kirchberg.
4. l)r. Hügli, Ferd., in Koppigen.
5. Großenbacher, Samuel, in Hindelbank.

42. Wahlkreis: Bätterkinden.
1. Kummer, Friedr., in Utzenstorf.
2. Käsermann, Franz, in Bätterkinden.
3. Schwab, Friedrich, in Buren zum Hof.

43. Wahlkreis: Begenstorf.
1. Gruber, Johann, in Urtenen.
2. Müller, Karl, in Hofwyl.
3. Häberli, Christ., in Münchenbuchsee.
4. Wieniger, Johann, in Mattstetteu.

44. Wahlkreis: Wahlen.
1. Schon, Joh., in Höfen bei Wohlen.
2. Stämpfli, Christen, in Uettligen.
3. Etter, Nikl., in Jetzikofen.

43. Wahlkreis: Laupen.
1. König, Samuel, in Neuenegg.
2. Hurni, Bend., in Golateu.
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Z. Mader, Joh., in der Neßlern bei Neueneck.

4. Dr. Bähler, Eduard, Arzt, in Viel.
5. Salfisberg, Johann, in Gnmmenen.

40. Wahlkreis: Warverg.
1. von Känel, Peter, in Aarberg.
2. Walther, Johann, Sohn, zu Landerswyl.
3. Arn, Bendicht, Fürsprecher, in Aarberg.
4. Peter, Jakob, Amtsnotar, in Aarberg.

47. Wahlkreis: Schöpfe«.
1. Bangcrter, Joh., in Lyß.
2. Locher, Christ., in Aetzikofen bei Meikirch.
3. Stämpfli, Niklaus, in Schwanden.
4. Niggeler, Rudolf, in Bern.

48. Wahlkrei : Buren.
1. Kaiser, Friedr., in Buren.
2. Renfer, Joh., in Lengnan.
3. Hauert, Bend., in Wengi.

Zi"gg, Bend., in Dießbach.

49. Wahlkreis: Sîidau.
1. Schwab, Joh., in Nidau.
2. Engel, Karl, in Twann.
3. Zeesiger, Bend., in Jens.
4. Schwab, Gottfr., in Gerlafingen.
5. Engel, Gabriel, in Twann.
6. Lehmann, Joh. Jak., Amtsverweser, in Vellmund.

30. Wahlkreis: Erlach.
1. Sigri, Jak. Samuel, in Erlach.
2. Gyger, Gottl., in Gampelen.
3. Anker, Albrecht, zu Ins.

SI. Wahlkreis. Viel.
1. Marti, Eduard, in Viel.
2. Seßler, Joh., in Viel.
3. Kühn, Karl, in Viel.
4. Locher, Albert, in Viel.
5. Wyß, Jakob, in Viel.

2
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32. Wahlkeis: Sleuenstabt.

1. Inrsr, Lloriàn, à liienvvvills.
2. LourxniFnon, ddarles, à Henvsvills.

33. Wahlkreis: Eourtelary.
1. Losselet, àles, à Lonoedo?.
2. Nuiler, 3onn, à 'Irnmvlnn.
3. Lsdinnnn-dunier, ddsrles, à Lisnns.
4. Lnele, àlien, à dourtslnr^.
5. dro^jonn, ^15r., à Lorrsntru^.

3^. Wahlkreis: St. Bmmer.
1. dirnrà, Lreà., à Lt-Imier.
2. Lrène, ^.âolMs, à Lt-Iinier.
3. ddoxs.rà, àx., à LonvIIIior.

Ouearmnun, 131e, à Lerne.
5. ^ninksdr, dirnries, à Lnlerrière.
6. Ott, Goltl., in Bern.

33. Wahlkreis: Dachsfelben.
1. Xin^s, à^., à Kontier.
2. Konin, Louis, à Lellà^.
3. Lernurà, Olivier, à Lornet-ciessous.
â. ddnrpiv, Lmile, à Lààrà.

3«. Wahlkreis: Münster.
1. delà, Ximv, à Oràines.
Z. ddoàt, Lodert, à Noutisr.
3. Outtut, dkurles, à Rosserns-ison.

37. Wahlkreis: Delsberg.
1. Rieur)', ^osexd, à donrronx.
2. Naolcor, -Iules, à volèmont.
3. Renne, ^ossxli, à volèmont.
H. Louvior, 3osoxd, à volèmont.

38. Wahlkreis: Bassecourt.

I. Vsnnvmunn, X L., à Loeeourt.
2. Rodete?, dsorZe, à Lusseeourt.
3. ilolint, Henri, à. donrtstvlls.



39. Wahlkreis: Kaufen.
1. Kaiser, Niklaus, in Grellingen.
2. Burger, Peter, in Laufen.
3. Burger, Franz, in Laufen.

90. Wahlkreis: Freibergen.
1. Mosellarà, à^., à Montier.
Z.Monvsrnon, Victor, aux Lois.
3. Lollstete, Lasiinir, à Lorrentrn^.
4.'LZ enrst, llnstin, aux Lronienx.
5. Xalinann, Lonraà, à Lorrsntrn^.

Kl Wahlkreis: Pruntrut.
t. Liionlat, 3ean-Lapt., à Oeonrt.
2. MiZ7, Laut, à llorrsntrn)'.
3. Llsur^, Vietor, à (üiarmoills.
â. Lrote, Lnxèns, inZenisur à Lorrsntrn^.
ö. llolissaint, Laut, à Lrsssaneonrt.
6. Naître, Viisodalà, à Lorrsntrn^.
7. Lnenîìt, Henri, avocat à Lorrentrn^.

62. Wahlkreis: Tourtemaiche»
1. Ivoirier, Xavier, à Lorrentrn^.
2. Lrêtrs, Lierre, à Lorrentrnv.
3. Krsxxin, Lirarles, à Lorrentrn/.

Rsâlin, Vietor, à Loenve.
ô. Lsrrier, Lranxois, à Lorrentru/.
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Kommissionen des Großen Rathes»

B itts chriftenkom mission:
Michel, in Aarmühle, Präsident.
Mauerhofer, in Burgdorf.
Migy, in Pruntrut.
Zyro, in Thun.
Martin in Viel.
Dr. Manuel, in Bern.
Joost, in Langnau.

S t a a t s w i r t h s ch a f t s k o m m i s s i o n:
Schund, Rudolf, in Bnrgdorf, Präsident.
Karrer, in Sumiswald.
Bucher, Alex., in Burgdorf.
Röthlisberger, in Walkringen.
Seßler, in Viel.
Vogel, in Wangen.
Meyer, in Bern.
v. Gonzenbach, in Bern.
Hofstetter, in Aeschi.
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